
 

1/13  

  

                                                 MU-VR/102124/2023/2013744/PdF-37 

Zápis z jednání Vědecké rady Pedagogické 

fakulty MU 25. dubna 2023 

 

Přítomní: prezenčně přítomno 25 členů a členek Vědecké rady Pedagogické fakulty MU, jedna 

členka byla online (z celkového počtu 29 členů a členek VR PdF MU). 

Omluveni: prof. PhDr. Alexandra Bitušíková, CSc., Univ.-Prof. Dipl. Arch. ETH, prof. PhDr. 

Milan Pol, CSc. 

Hosté: PhDr. Helena Vaďurová, Ph.D., M.Sc., doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D., Mgr. et Mgr. 

Marek Lollok, Ph.D., RNDr. Hana Svobodová, Ph.D., doc. PhDr. Milena Šubrtová, Ph.D., doc. 

PaedDr. Vladislav Mužík, CSc., doc. Mgr. Marie Koldinská, Ph.D., doc. RNDr. Petr Sládek, CSc., 

Mgr. Jan Čech, Ph.D., Mgr. Martina Kampichler, Ph.D., Mgr. Martina Nosková, PhDr. Mgr. et 

Mgr. Bc. Ivana Jůzová, Ph.D.  

 

Program zasedání   
  
13:00 - 13:30   Zahájení jednání Vědecké rady a slavnostní předání jmenovacích 

dekretů   
13:30 - 13:40   Seznámení s hlasováním v systému INET   

13:40 - 14:10   Projednání a schválení Strategických cílů PdF MU pro rok 2023    

14:10 – 15:25   Habilitační řízení v oboru Pedagogika – Mgr. Lucie Jarkovská, 
Ph.D.   

15:25 - 15:40   Návrh prodloužení akreditace NMgr. studijního programu 
Učitelství českého jazyka a literatury pro základní školy a se 
specializací na žáky s odlišným mateřským jazykem   

15:40 – 15:50   Změna garanta NMgr. studijního programu Učitelství výchovy ke 
zdraví pro ZŠ    

15:50 - 16:00    Změna garanta NMgr. studijního programu Učitelství dějepisu pro 
ZŠ   

16:00 - 16:10   Změna garanta Bc. studijního programu Fyzika se zaměřením na 
vzdělávání    

16:10 - 16:25   Zpráva o přijímacím řízení do DSP v JS 2023   

Návrh na schválení školitelů nově přijatých studujících   

https://is.muni.cz/auth/uradovna/dokument.pl?did=3113855


2/13  

Žádost o změnu školitele   

16:25 - 16:35   Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné a státní 
rigorózní zkoušky   

16:35   
   

Různé   

17:00   Předpokládaný závěr jednání   

 

 

1. Zahájení jednání Vědecké rady PdF MU a slavnostní předání jmenovacích dekretů 

Děkanka Pedagogické fakulty a předsedkyně Vědecké rady PdF MU přivítala členy a členky 

Vědecké rady PdF MU a slavnostně jim předala jmenovací dekrety. 

 

2. Seznámení s hlasováním v systému INET 

Mgr. Lužná seznámila členy a členky s aplikací INET, částí Vědecké rady, kde se evidují 

podklady pro jednání a prostřednictvím níž se hlasuje o navržených bodech jednání. 

 

3. Projednání Strategických cílů PdF MU pro rok 2023 

Vědecká rada projednala Strategické cíle PdF MU pro rok 2023 v souladu § 30 odst. 1 písm. a) 

zákona o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném znění. Text 

navrhovaného dokumentu byl členkám a členům VR PdF MU k dispozici předem v aplikaci 

INET. K jednání byli přizváni proděkanky a proděkani, kteří postupně představili cíle v oblasti 

jejich působnosti (dr. Helena Vaďurová, dr. Hana Svobodová, dr. Marek Lollok, doc. Tomáš 

Káňa, prof. Tomáš Janík). Do diskuse k tomuto tématu přispěl prof. Rabušic a doc. Radová. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala návrh 

Strategických cílů Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity pro rok 2023. 

 

4. Habilitační řízení v oboru Pedagogika - Mgr. Lucie Jarkovská, Ph.D. 

Jednalo se o habilitační řízení v oboru Pedagogika. 

• Řízení bylo zahájeno 3. 5. 2022, komisi schválila VR PdF MU per rollam ve dnech 16.-

24. 6. 2022.  

• Přednáška pro odbornou veřejnost se uskutečnila dne 12. ledna 2023 ve 14.00 hod. na 

téma: Děti a sexualita: Implikace pro pedagogiku a instituci školy. 

Název habilitační práce: Sexuální výchova jako vzdělávací výzva 21. století. 

 

Komise:   



3/13  

• prof. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D., M.Ed. (PdF Masarykovy univerzity) – předseda, osobní 

účast 

• prof. PaedDr. Ondrej Kaščák, Ph.D. (PdF Trnavskej univerzity v Trnave) - omluven 

• doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. (FF Univerzity Karlovy) - přítomna online  

• prof. Mgr. Klára Šeďová, Ph.D. (FF Masarykovy univerzity) - omluvena 

• prof. UAM dr hab. Eva Zamojska (Adam Mickiewicz University in Poznań) - přítomna 

online  

 

Oponenti:   

• dr hab. Agnieszka Kościańska (Institute of Ethnology and Cultural Anthropology, 

University of Warsaw) - přítomna online  

• prof. PhDr. Ivan Lukšík, CSc. (PdF Trnavské univerzity v Trnavě) - přítomen online   

• doc. PaedDr. Miluše Rašková, Ph.D. (PdF Univerzity Palackého v Olomouci) - přítomna 

online  

 

Předseda habilitační komise prof. Tomáš Janík představil uchazečku, členy habilitační komise a 

oponenty. Požádal uchazečku o proslovení habilitační přednášky na téma Sexuální výchova ve 

výzkumné perspektivě nového materialismu. 

Po přednášce vyzval předseda komise členy a členky VR PdF MU k veřejné rozpravě, v níž 

vystoupil prof. Bílek, doc. Němec, prof. Rabušic. 

Dále následovala obhajoba habilitační práce. Předseda komise prof. Tomáš Janík požádal 

online připojené oponenty prof. Lukšíka, doc. Raškovou a dr. hab. Kościańskou o stručné 

shrnutí jejich posudků na habilitační práci a o položení otázek. Dále dal prostor uchazečce, aby 

reagovala na připomínky a dotazy oponentek a oponenta. Předseda komise následně vyzval 

členy a členky VR PdF MU a členy komise k veřejné rozpravě. Do diskuse se zapojil prof. 

Rabušic, prof. Stuchlíková, prof. Lukšík. Následovala neveřejná část jednání, v níž vystoupil 

doc. Pančocha, dr. Klement, dr. Kopečný a doc. Koryčánková. Poté se přistoupilo k tajnému 

hlasování prostřednictvím aplikace INET. 

Po hlasování byla do místnosti zpět povolána uchazečka i hosté. Předsedkyně VR PdF MU 

oznámila výsledek hlasování. 

Závěr: Vědecká rada PdF MU navrhuje děkance Pedagogické fakulty MU postoupit rektorovi 

MU návrh na jmenování paní Mgr. Lucie Jarkovské, Ph.D., docentkou v oboru Pedagogika. 

 

5. Návrh na prodloužení akreditace navazujícího magisterského studijního programu 

Učitelství českého jazyka a literatury pro základní školy a se specializací na žáky s odlišným 

mateřským jazykem 

Děkanka doc. Koryčánková představila bod programu a představila garantku programu doc. 

PhDr. Milenu Šubrtovou, Ph.D., a požádala ji, aby představila návrh prodloužení, změny 



4/13  

v programu a jeho budoucí rozvoj. Členové a členky VR PdF MU dostali prostor pro diskusi, v níž 

nikdo nevystoupil.  

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s článkem 18, odst. 

4 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU schválila 

návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský studijní program Učitelství 

českého jazyka a literatury pro základní školy a se specializací na žáky s odlišným mateřským 

jazykem předložený dne 25. dubna 2023 děkankou Pedagogické fakulty doc. PhDr. Mgr. 

Simonou Koryčánkovou, Ph.D., a navrhuje Radě pro vnitřní hodnocení jeho schválení.  

 

6. Změna garanta navazujícího magisterského studijního programu Učitelství výchovy ke 

zdraví pro ZŠ 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU projednala a schválila návrh na změnu 

garanta navazujícího magisterského studijního programu Učitelství výchovy ke zdraví pro 

základní školy. Dosavadního garanta studijního programu doc. PhDr. Mgr. Petra Vlčka, Ph.D., 

který ukončil na PdF MU pracovní poměr, nahradí na pozici garanta doc. PaedDr. Vladislav 

Mužík, CSc. 

Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky VR PdF MU k diskuzi, do které se nikdo nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 7 odst. 3 vnitřního předpisu 

Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU návrh na změnu garanta 

navazujícího magisterského studijního programu Učitelství výchovy ke zdraví pro základní 

školy. Dosavadního garanta studijního programu doc. PhDr. Mgr. Petra Vlčka, Ph.D., nahradí 

na pozici garanta pan doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 

 

7. Změna garanta navazujícího magisterského studijního programu Učitelství dějepisu pro 

ZŠ 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU projednala a schválila návrh na změnu 

garanta navazujícího magisterského studijního programu Učitelství dějepisu pro základní 

školy. Dosavadního garanta studijního programu prof. PhDr. Petra Kaletu, Ph.D., který na PdF 

MU ukončil pracovní poměr, nahradí na pozici garantky doc. Mgr. Marie Koldinská, Ph.D. 

Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky VR PdF MU k diskuzi, do které se nikdo nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 7 odst. 3 vnitřního předpisu 

Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU návrh na změnu 

garanta navazujícího magisterského studijního programu Učitelství dějepisu pro základní 



5/13  

školy. Dosavadního garanta studijního programu doc. PhDr. Petra Kaletu, Ph.D., nahradí na 

pozici garantky paní doc. Mgr. Marie Koldinská, Ph.D.  

 

8. Změna garanta bakalářského studijního programu Fyzika se zaměřením na vzdělávání 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU projednala a schválila návrh na změnu 

garanta bakalářského studijního programu Fyzika se zaměřením na vzdělávání. Dosavadního 

garanta studijního programu Mgr. Tomáše Miléře, Ph.D., nahradí na pozici garanta Mgr. Jan 

Čech, Ph.D. Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky VR PdF MU k diskuzi, do které se nikdo 

nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila návrh na změnu garanta bakalářského 

studijního programu Fyzika se zaměřením na vzdělávání. Dosavadního garanta studijního 

programu Mgr. Tomáše Miléře, Ph.D., nahradí na pozici garanta Mgr. Jan Čech, Ph.D.  

 

9. Zpráva o přijímacím řízení do DSP v JS 2023 

Proděkan prof. Tomáš Janík informoval členy a členky VR PdF MU o výsledcích přijímacího 

řízení do doktorských studijních programů pro akademický rok 2022/2023 se zahájením studia 

od jarního semestru 2023. Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky VR PdF MU k diskuzi, do 

které se nikdo nezapojil. 

O tomto bodu se nehlasovalo. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty vzala na vědomí výsledky přijímacího řízení do 

doktorských studijních programů pro akademický rok 2022/2023 se zahájením studia 

od jarního semestru 2023. 

 

10. Schválení školitele nově přijatých doktorských studujících - doc. Mgr. Dušan Klapko, 

Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU projednala a schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na jmenování doc. Mgr. Dušana Klapka, Ph.D., školitelem nově 

přijatých studujících doktorského studijního programu Sociální pedagogika se zahájením 

studia v semestru jaro 2023. Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky VR PdF MU k diskuzi. 

Vystoupil prof. Rabušic s návrhem, aby již příště Vědecká rada neschvalovala školitele a 

školitelky s titulem docent nebo profesor, protože jejich schvalování je v kompetenci oborové 

rady. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na jmenování doc. Mgr. Dušana Klapka, Ph.D., školitelem nově 



6/13  

přijatých studujících doktorského studijního programu Sociální pedagogika se zahájením 

studia v semestru jaro 2023. 

 

11. Schválení školitele nově přijatých doktorských studujících - doc. PhDr. Karel Pančocha, 

Ph.D., M.Sc. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU projednala a schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na jmenování doc. PhDr. Karla Pančochy, Ph.D., M.Sc., školitelem 

nově přijatých studujících doktorského studijního programu Speciální pedagogika se 

zahájením studia v semestru jaro 2023. Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky VR PdF MU 

k diskuzi, do které se nikdo nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na jmenování doc. PhDr. Karla Pančochy, Ph.D., M.Sc. školitelem 

nově přijatých studujících doktorského studijního programu Speciální pedagogika se 

zahájením studia v semestru jaro 2023.  

 

12. Schválení školitelky nově přijatých doktorských studujících - doc. PhDr. Ilona 

Bytešníková, Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU projednala a schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na jmenování doc. PhDr. Ilony Bytešníkové, Ph.D., školitelkou nově 

přijatých studujících doktorského studijního programu Speciální pedagogika se zahájením 

studia v semestru jaro 2023. Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky VR PdF MU k diskuzi, 

do které se nikdo nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na jmenování doc. PhDr. Ilony Bytešníkové, Ph.D., školitelkou nově 

přijatých studujících doktorského studijního programu Speciální pedagogika se zahájením 

studia v semestru jaro 2023.  

 

13. Schválení školitelky nově přijatých doktorských studujících - doc. PhDr. Barbora 

Bazalová, Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU projednala a schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na jmenování doc. PhDr. Mgr. Barbory Bazalové, Ph.D., školitelkou 

nově přijatých studujících doktorského studijního programu Special Education se zahájením 

studia v semestru jaro 2023. Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky VR PdF MU k diskuzi, 

do které se nikdo nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 



7/13  

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na jmenování doc. PhDr. Mgr. Barbory Bazalové, Ph.D., školitelkou 

nově přijatých studujících doktorského studijního programu Special Education se zahájením 

studia v semestru jaro 2023.  

 

14. Schválení školitelky nově přijatých doktorských studujících - doc. RNDr. Eva Trnová, 

Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU projednala a schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na jmenování doc. RNDr. Evy Trnové, Ph.D., školitelkou nově 

přijatých studujících doktorského studijního programu Školní pedagogika se zahájením studia 

v semestru jaro 2023. Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky VR PdF MU k diskuzi, do které 

se nikdo nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na jmenování doc. RNDr. Evy Trnové, Ph.D., školitelkou nově 

přijatých studujících doktorského studijního programu Školní pedagogika se zahájením studia 

v semestru jaro 2023.  

 

15. Návrh na změnu školitelky v DSP - Mgr. Veronika Uhrová, 5. ročník, 10. semestr  

Stávající školitelka prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D., ukončila pracovní poměr na 

Pedagogické fakultě MU, z toho důvodu požádala studentka o změnu školitele. 

Předsedkyně oborové rady a garantka doktorského studijního programu Speciální pedagogika, 

prof. PhDr. Marie Vítková, CSc., navrhla jako novou školitelku pro Mgr. Uhrovou paní doc. PhDr. 

Ilonu Bytešníkovou, Ph.D.  

• Původní výzkumné zaměření: „Situace jedinců se specifickými poruchami učení na 

střední škole s akcentem na sociální a komunikační schopnosti.“  

• Nové výzkumné zaměření: „Úloha klinického logopeda v managementu péče o pacienty 

s dysfagií s tumory v oblasti hlavy a krku.“  

 

• Původní školitelka: prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D.  

• Nově navržená školitelka: doc. PhDr. Ilona Bytešníková, Ph.D. 

 

Původní i nově navržená školitelka se změnou souhlasí.   

 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila dle čl. 28 odst. 

2, 3 a 4 Studijního a zkušebního řádu MU předložený návrh na změnu školitelky v doktorském 

studijním programu Speciální pedagogika.  Vědecká rada odvolává současnou školitelku Mgr. 

Veroniky Uhrové prof. PaedDr. Miroslavu Bartoňovou, Ph.D., a schvaluje její novou 



8/13  

školitelkou doc. PhDr. Ilonu Bytešníkovou, Ph.D. Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky VR 

PdF MU k diskuzi, do které se nikdo nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na odvolání školitelky prof. PaedDr. Miroslavy Bartoňové, Ph.D., 

studentky Mgr. Veroniky Uhrové a návrh na jmenování doc. PhDr. Ilony Bytešníkové, Ph.D., 

školitelkou studentky Mgr. Veroniky Uhrové.   

  
 

16. Návrh na schválení odborníků pro státní rigorózní zkoušky - dr. Jireček 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila v souladu s § 

53 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v 

platném znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU návrh na schválení 

pana  Mgr. Miroslava Jirečka, Ph.D., za odborníka pro státní 

rigorózní zkoušku pro studijní program Učitelství dějepisu pro ZŠ v oboru Pedagogická 

specializace. Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky VR PdF MU k diskuzi, do které se nikdo 

nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila v souladu s § 53 odst. 2 zákona č. 

111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném znění a dle 

čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU pana Mgr. Miroslava Jirečka, 

Ph.D.,za odborníka pro státní rigorózní zkoušku pro studijní program Učitelství dějepisu pro ZŠ 

v oboru Pedagogická specializace.  

 

17. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - Mgr. et Mgr. Veronika 

Kolaříková, Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila v souladu s § 

53 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v 

platném znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní Mgr. et Mgr. Veroniku 

Kolaříkovou, Ph.D., za odbornici pro státní závěrečné zkoušky. Proděkan prof. Janík vyzval 

členy a členky VR PdF MU k diskuzi, do které se nikdo nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila v souladu s § 53 odst. 2 zákona č. 

111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném znění a dle 

čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní Mgr. et Mgr. Veroniku Kolaříkovou, Ph.D., 

za odbornici pro státní závěrečné zkoušky.  

 

https://is.muni.cz/auth/osoba/135695
https://is.muni.cz/auth/osoba/363842
https://is.muni.cz/auth/osoba/363842


9/13  

18. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - JUDr. Mgr. Ing. Kateřina 

Šmejkalová, Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 2 

zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 

znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní JUDr. Mgr. Ing. Kateřinu 

Šmejkalovou, PhD., za odbornici pro státní závěrečné zkoušky. Proděkan prof. Janík vyzval 

členy a členky VR PdF MU k diskuzi, do které se nikdo nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila v souladu s § 53 odst. 2 zákona č. 

111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném znění a dle 

čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní JUDr. Mgr. Ing. Kateřinu Šmejkalovou, 

Ph.D., za odbornici pro státní závěrečné zkoušky.  

 

19. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - Bc. Ing. Nikola Straková, 

Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 2 

zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 

znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní Bc. Ing. Nikolu Strakovou, 

PhD.,  za odbornici pro státní závěrečné zkoušky. Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky VR 

PdF MU k diskuzi, do které se nikdo nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila v souladu s § 53 odst. 2 zákona č. 

111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném znění a dle 

čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní Bc. Ing. Nikolu Strakovou, 

Ph.D.,za odbornici pro státní závěrečné zkoušky.  

 

20. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - RNDr. Petra Bušková, Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 2 

zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 

znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní RNDr. Petru Buškovou, 

Ph.D., za odbornici pro státní závěrečné zkoušky. Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky VR 

PdF MU k diskuzi, do které se nikdo nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila v souladu s § 53 odst. 2 zákona č. 

111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném znění a dle 

https://is.muni.cz/auth/osoba/5699
https://is.muni.cz/auth/osoba/5699
https://is.muni.cz/auth/osoba/242690
https://is.muni.cz/auth/osoba/242690
https://is.muni.cz/auth/osoba/408590
https://is.muni.cz/auth/osoba/408590


10/13  

čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní RNDr. Petru Buškovou, Ph.D., 

za odbornici pro státní závěrečné zkoušky.  

 

21. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - Mgr. Jana Sklepníková, 

Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 2 

zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 

znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní Mgr. Janu Sklepníkovou, 

Ph.D.,  za odbornici pro státní závěrečné zkoušky. Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky 

VR PdF MU k diskuzi, do které se nikdo nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila v souladu s § 53 odst. 2 zákona č. 

111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném znění a dle 

čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní Mgr. Janu Sklepníkovou, Ph.D., 

za odbornici pro státní závěrečné zkoušky.  

 

22. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - Mgr. Pavel Nepustil, Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 2 

zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 

znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU pana Mgr. Pavla Nepustila, 

Ph.D.,  za odborníka pro státní závěrečné zkoušky. Proděkan prof. Janík vyzval členy a členky 

VR PdF MU k diskuzi, do které se nikdo nezapojil. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila v souladu s § 53 odst. 2 zákona č. 

111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném znění a dle 

čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU pana Mgr. Pavla Nepustila, Ph.D., 

za odborníka pro státní závěrečné zkoušky.  

 

V Brně dne 28. dubna 2023                                               doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková 

                                                                                                                           děkanka 

Zapsala: Mgr. Martina Lužná  
Četl: prof. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D., M.Ed., proděkan 
 
 
 
 
 
 
 

https://is.muni.cz/auth/osoba/411635
https://is.muni.cz/auth/osoba/411635
https://is.muni.cz/auth/osoba/65044
https://is.muni.cz/auth/osoba/65044


11/13  

 
 

Přílohy:   
  
Příloha č. 1 -  Zpráva o přijímacím řízení do doktorských studijních programů se začátkem 
studia v jarním semestru 2023  

Program   Přihlášek   
Dostavilo 

se   
Uspělo   

Přijato 
děkanem   

Přijato 
celkem   

Zapsáno   

PdF: P00402   
Didactics of Foreign 
Language   

1   1   0   0   0   0   

PdF: DSOCP01    
Sociální 
pedagogika   

1   1   1   1   1   1   

PdF D-SKPED 
P00101   
Školní   
pedagogika   

2   2   1   1   1   1   

PdF D-SPD4 
DSPD401   
Speciální 
pedagogika   

4   4   3   3   3   3   

PdF: P00202    
Special Education   

1   1   1   1   1   1   

CELKEM   9   9   6   6   6   6   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



12/13  

  
  
Příloha č. 2 - Schválení odborníků a odbornic pro SZZ  
   

KATEDRA SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKY   
   

Mgr. et Mgr. Veronika Kolaříková, Ph.D.   https://is.muni.cz/auth/osoba/363842   

Program   Obor   

B7501 B-PD Pedagogika   SOCP Sociální pedagogika   

B7501 B-PD Pedagogika   SOVC Sociální pedagogika a volný čas   

B7505 B-VY Vychovatelství   VY Vychovatelství   

N7501 N-PD Pedagogika   SOCP Sociální pedagogika   

N7501 N-PD Pedagogika   SOVC Sociální pedagogika a volný čas   

Studijní program (bez dělení na obory)   

B0111A190002 B-SOCP Sociální pedagogika a volný čas   

B0111A190026 B-VY Vychovatelství   

   

KATEDRA FYZIKY, CHEMIE A ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ   
   

JUDr. Mgr. Ing. Kateřina Šmejkalová, 
Ph.D.   

https://is.muni.cz/auth/osoba/5699   

Program   Obor   

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice   OVP Učitelství praktického vyučování   

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy   UOP Učitelství odborných předmětů pro střední školy   

Studijní program (bez dělení na obory)   

B0114A300133 B-OVP Učitelství praktického vyučování   

   

Bc. Ing. Nikola Straková, Ph.D.   https://is.muni.cz/auth/osoba/242690   

Program   Obor   

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice   OVP Učitelství praktického vyučování   

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy   UOP Učitelství odborných předmětů pro střední školy   

Studijní program (bez dělení na obory)   

B0114A300133 B-OVP Učitelství praktického vyučování   

   

    

KATEDRA MATEMATIKY   
   

RNDr. Petra Bušková, Ph.D.   https://is.muni.cz/auth/osoba/408590   

Program   Obor   

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice   MA3 Pedagogické asistentství matematiky pro ZŠ   

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice   MA3S Matematika se zaměřením na vzdělávání   

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy   MA2 Učitelství matematiky pro základní školy   

https://is.muni.cz/auth/osoba/363842
https://is.muni.cz/auth/osoba/5699
https://is.muni.cz/auth/osoba/242690
https://is.muni.cz/auth/osoba/408590


13/13  

Studijní program (bez dělení na obory)   

B0114A300005 B-MA3S Matematika se zaměřením na vzdělávání   

N0114A300008 N-MA2 Učitelství matematiky pro základní školy   

   

KATEDRA PSYCHOLOGIE   
   

Mgr. Jana Sklepníková, Ph.D.   https://is.muni.cz/auth/osoba/411635   

Program   Obor   

B7501 B-PD Pedagogika   Pedagogicko-psychologické disciplíny   

B7506 B-SPD Speciální pedagogika   Pedagogicko-psychologické disciplíny   

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice   Pedagogicko-psychologické disciplíny   

N7501 N-PD Pedagogika   Pedagogicko-psychologické disciplíny   

N7506 N-SPD Speciální pedagogika   Pedagogicko-psychologické disciplíny   

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy   Pedagogicko-psychologické disciplíny   

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy   Pedagogicko-psychologické disciplíny   

Studijní program (bez dělení na obory)   

Bakalářské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika   

Navazující magisterské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika   

   

Mgr. Pavel Nepustil, Ph.D.   https://is.muni.cz/auth/osoba/65044   

Program   Obor   

B7501 B-PD Pedagogika   Pedagogicko-psychologické disciplíny   

B7506 B-SPD Speciální pedagogika   Pedagogicko-psychologické disciplíny   

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice   Pedagogicko-psychologické disciplíny   

N7501 N-PD Pedagogika   Pedagogicko-psychologické disciplíny   

N7506 N-SPD Speciální pedagogika   Pedagogicko-psychologické disciplíny   

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy   Pedagogicko-psychologické disciplíny   

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy   Pedagogicko-psychologické disciplíny   

Studijní program (bez dělení na obory)   

Bakalářské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika   

Navazující magisterské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika   

   
Brno 5. 4. 2023   
   
   
   
Schválili: doc. Mgr. Tomáš Káňa, Ph.D., proděkan  

Mgr. et Mgr. Marek Lollok, Ph.D., proděkan  

  
 

https://is.muni.cz/auth/osoba/411635
https://is.muni.cz/auth/osoba/65044

